Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 009/23-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume neste

Departamento, no dia 27/03/2023, às 14h.

O professor Marcos Leandro Klipan, coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

Considerando os Editais nº 003/2023 e 007/2023-PPI;

considerando o resultado apresentado pela Comissão de Seleção

- turma 2023 – MESTRADO e DOUTORADO.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) na Prova Escrita (1ª

etapa), do Processo Seletivo – Turma 2023 – MESTRADO e DOUTORADO, do

Programa de Pós-graduação em Psicologia, que segue abaixo.

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA

MESTRADO

Nº Nome Completo Nota

1.  Amanda Thuns Biazzi 9,25

2.  Ana Luíza de Ávila Ribeiro Simões 6,50

3.  Ayran Vinicius Dos Santos 6,85

4.  Brenda Marjory Lopes Correa 6,00

5.  Camila Juliana Ferreira Molina 7,00

6.  Carlos Alberto da Silva 6,50

7.  Caroline de Cuffa 7,25

8.  Cristiana Letícia Moreira 6,00

9.  Dante Luiz Tonezer 7,75

10.  Eduarda Henrique 8,25

11.  Gabriela Dalla Torre Silva 6,00

12.  João Henrique Piva Boeira 6,70

13.  Karla Oliveira Kian 9,50

14.  Larissa Oliveira do Monte  6,00

15.  Mônica Sena Barbosa 6,00

16.  Pedro Henrique Flóride Pires 7,25

17.  Victor Emmanuel Urio 8,30

http://www.ppi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA

DOUTORADO

Nº Nome Completo Nota

1.  Armando Marino Filho  6,00

2.  Daiane de Oliveira Neves 6,00

3.  Gilberto Luiz Mattielo Junior 6,00

4.  Idivar de Castro Luz 6,00

5.  Josavias Anthony Oshiro Costa 8,00

6.  Orlando Amaro de Oliveira e Souza Junior 6,75

7.  Thaíse Rosseli Moreira Dantas 7,50

Artigo 2.º - A relação com data, horário e local das entrevistas será divulgada até o dia

06 de abril de 2023, em Edital.

Artigo 3.º - O envio dos documentos exigidos no art.15 e art.33 do Edital 003/2023-PPI

deverá ser feito até 03 de abril de 2023 para o email  selecao-ppi@uem.br.

Artigo 4º - Os candidatos não-aprovados poderão consultar suas notas junto à Secretaria

do PPI. Os resultados não serão fornecidos por telefone ou e-mail.

Artigo 5º - Os candidatos não-aprovados devem retirar o material entregue para a

inscrição a partir do dia 17/04/2023 até o dia 26/05/2023. Após esta data, a

documentação será descartada.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 27 de março de 2023.

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan

-         Coordenador do PPI

http://www.ppi.uem.br/
mailto:selecao-ppi@uem.br